
Consultas Realizadas 

Licitación 289980 - ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS

Consulta 1 - Con relación al Lote 5

Consulta 2 - Con relación al item 5

Consulta 3 - En la sección CONDICIONES GENERALES

Consulta 4 - En las tablas de equipos del lote 4 (ítem 1 y 2)

Consulta 5 - En la sección INSPECCIONES Y PRUEBAS

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2015

Con relación al Lote 5, donde solicitan "Unidad Óptica: SuperMulti DVDRW 16X". Solicitamos sean aceptados "Unidad
Óptica: SuperMulti DVDRW 16X" de manera a dar oportunidad a una mayor cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2015

Ajustarse al pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2015

Con relación al item 5, donde el PBC solicita "PS/2: 2". Solicitamos este punto sea aclaro debido a que dentro del mismo
lote también solicitan "Teclado y Mouse óptico USB/PS2: Requerido y del mismo fabricante", lo que hace que no se refleje si
el PBC solicita teclado/mouse USB o PS2.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2015

Se aclara donde el PBC solicita PS/2:2 exige a que las placas madres de las Computadoras personales ofertadas cuenten
con los puertos PS2 para teclado y mouse, pero tanto el teclado y mouse no necesariamente deben ser PS2, se aceptaran
USB o PS2.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2015

En la sección CONDICIONES GENERALES 
Se solicita un mínimo de 3 técnicos certificados de las marcas ofertadas.
Consulta: solicitamos respetuosamente que este requisito se establezca de al menos 2 (dos) técnicos certificados de las
marcas ofertadas, ya que se evidencia que la envergadura del proyecto no amerita la cantidad de técnicos solicitada.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2015

Ajustarse al pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2015

En las tablas de equipos del lote 4 (ítem 1 y 2) se solicita garantía de 2 (dos) años, mientras que en varios puntos este
periodo se presta a confusión. Como ser los siguientes:
CONDICIONES PARA EL LOTE 4  El oferente deberá presentar Garantía de los Bienes y Servicios ofertados por el término de
3 (tres) años.
Consulta: solicitamos que se aclare dicho requerimiento para evitar confusiones en el momento de la implementación.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2015

Se aclara que el oferente deberá presentar Garantía de los bienes y servicios ofertados por el término de 2 (dos) años
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Consulta 5 - En la sección INSPECCIONES Y PRUEBAS

Consulta 6 - En la sección PLAN DE ENTREGA (BIENES)

Consulta 7 - Con referencia al Lote 4

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2015

En la sección INSPECCIONES Y PRUEBAS
Se solicita presentar un Protocolo de Pruebas y Mediciones con la oferta.
Consulta: se solicita que este requerimiento sea reemplazado por el llenado de tablas de Datos Garantizados donde se
garantice el cumplimiento de cada requisito mediante Cumple/No Cumple, probando y haciendo referencia al cumplimiento
con documentos técnicos que lo avalen y que serán anexados a la oferta. Siendo estos, aval suficiente de ello y resultado
de pruebas en laboratorio que implican una gran inversión de costo (herramientas necesarias) y tiempo.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2015

Ajustarse al pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2015

En la sección PLAN DE ENTREGA (BIENES)
Se solicita un plazo de entrega no mayor a 20 días corridos contados a partir de la recepción de la orden de compra.
Consulta: se solicita que el plazo de entrega de bienes se extienda a como máximo 30 días corridos a partir de la recepción
de la orden de compra, tratándose de equipos importados sujetos a normas y requisitos de exportación que eventualmente
puedan retardar su entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2015

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2015

Con referencia al Lote 4
Consulta: se consulta si solo se requerirá instalación y configuración de equipos o la provisión de materiales para algún
cableado específico (vertical, horizontal)

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2015

No se solicita cableado (vertical, horizontal).
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